
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  802  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  35 DEL 31/07/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO DI . 6.588,00 IVA INCLUSA  PER SERVIZIO 

PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE ALLA P.M. ANNO 2014 - 

AFFIDAMENTO DITTA GARAGE LONERO, VIA TATTOLI N. 8 MOLFETTA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:  COSTITUZIONE FONDO DI . 6.588,00 IVA INCLUSA  PER SERVIZIO 

PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE ALLA P.M. ANNO 2014 - 
AFFIDAMENTO DITTA GARAGE LONERO, VIA TATTOLI N. 8 M OLFETTA 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 935 del 30/07/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
        IL DIRIGENTE 
            Angela Maria D’abramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 935 del 30/07/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Pietro Amato 
 
 

IL DIRIGENTE
Premesso  che alcuni veicoli in dotazione al Comando di P.M. (nella fattispecie 4 Motoveicoli,  4 Ciclomotori ed 1 
PK del Nucleo di Protezione Civile) stante la indisponibilità di una opportuna area comunale, sono parcheggiati 
presso l’autorimessa LONERO Antonio sita in Via Tattoli n. 8 – nelle immediate vicinanze della sede municipale, al 
fine di consentire un più agevole ed immediato utilizzo dei mezzi in questione, ed evitare che gli stessi siano fatti 
oggetto di danni. 
  Che con propria precedente Determinazione n. 12 del   26/2/2013    si provvedeva alla costituzione di un 
fondo per la liquidazione della spesa per il parcheggio dei mezzi in dotazione alla P.M. fino a tutto il mese di 
dicembre 2013. 
  Visto che il servizio di parcheggio, dovrà essere svolto anche per l’anno 2014. 
 Dato atto che i prezzi praticati sono in linea con i prezzi di mercato, e sono rimasti    inalterati rispetto 
all’anno precedente. 
 Considerato, pertanto, di dover  procedere alla costituzione di un fondo per la liquidazione delle fatture 
inerenti il parcheggio dei mezzi suindicati, prevedendo un impegno di spesa a copertura delle mensilità relative 
all’anno 2014, ammontante a €. 6.588,00= IVA inclusa. 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 18/8/2000, 
n. 267; 

 Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa 
1. Disporre la costituzione di un fondo di €. 6.534,00= per la liquidazione della spesa  per  il parcheggio del parco 

mezzi in dotazione al Comando di P.M., per l’anno 2014, in favore della ditta: GARAGE LONERO da Molfetta
  

2. Imputare la sepsa complessiva di €. 6.588,00=  al Cap.   16121  “spese parco mezzi in dotazione alla P.M.”, del 
Bilancio 2014, in corso di formazione, giusta art. 151, comma 4, T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267.  

3. Stabilire che alla liquidazione delle mensilità, si procederà senza ulteriori formalità, a presentazione di apposita 
fattura vistata per regolarità del servizio da parte del responsabile del procedimento, purché la somma sia 
contenuta nei limiti autorizzati dalla presente. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro.; 
5. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria,  per quanto di competenza. 
6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione dovranno seguire gli atti e le operazioni 

di seguito indicate:          -  il presente 
provvedimento deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/201.- 

7.  Al presente provvedimento è stato attribuito il CIG: [5876219950]  

 
 
La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30/6/2013 n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”      

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.35 del 31/07/2014

06/08/2014Data: Importo: 6.588,00

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO DI . 6.588,00 IVA INCLUSA  PER SERVIZIO PARCHEGGIO MEZZI IN DOTAZIONE ALLA P.M. ANNO
2014 - AFFIDAMENTO DITTA GARAGE LONERO, VIA TATTOLI N. 8 MOLFETTA

Bilancio
Anno: 2014

         3 - Ordine pubblico e sicurezza

         1 - Polizia locale e amministrativa

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.071.390,14

649.673,20

6.588,00

656.261,20

415.128,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 10.949,45

2.949,45

6.588,00

9.537,45

Disponibilità residua: 1.412,00

Capitolo: 16121

Oggetto: SPESE PARCO MEZZI IN DOTAZIONEAI SERVIZI DI POLIZIA
LOCALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SICUREZZA

SETT. SICUREZZAResp. servizio:

2014 2013/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2013/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2013/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 06/08/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

935

COSTITUZIONE FONDO DI . 6.588,00 IVA INCLUSA  PER SERVIZIO PARCHEGGIO MEZZI IN
DOTAZIONE ALLA P.M. ANNO 2014 - AFFIDAMENTO DITTA GARAGE LONERO, VIA TATTOLI N. 8
MOLFETTA

2014

Polizia Amministrativa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 802
31/07/2014Data adozione:

06/08/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


